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اخباری که نباید ببینید!
حاشیه سازی ضدانقلاب برای دیده نشدن خبرهای خوش

خبرسازان

ارسال دوباره لایحه حجاب به شورای  نگهبان 
موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون 
قضایی مجلس با بیان اینکه ایرادهای 
شورای  نگهبان به لایحه عفاف و حجاب 
رفع شد، از ارسال مجدد این لایحه به این 
شورا خبر داد. وی عنوان کرد که عمده 
ایرادهای شورای  نگهبان مربوط به میزان 

مجازات ها بود که از سوی مجلس اصلاح شد./تسنیم

 کمک پدافندی 10کشور به رژیم صهیونیستی
سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه 
پاسداران گفت: ۱۰ کشور در حوزه 
پدافندی در عملیات تنبیهی »وعده 
صادق« به رژیم  صهیونیستی کمک 
کردند، اما در نهایت پیروزی کشورمان بر 
سامانه های پدافندی کشورهای مطرح 

رقم خورد./ سپاه نیوز

ایجاد بانک اطلاعات خلیج فارس
امیر مجید فخری، معاون وزیر دفاع 
اظهار کرد: سازمان جغرافیایی نیروهای 
مسلح طی این سال ها همه اسناد، 
مدارک و نقشه های درباره خلیج فارس 
را جمع آوری کرده و توانسته  است بانک 

اطلاعات مربوط به خلیج فارس را تولید کند./ فارس

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   صبح چهارشنبه ۱۲  اردیبهشت، همزمان با روز معلم، 
جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور با رهبرمعظم 

انقلاب دیدار می کنند.
  سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پیامی، قهرمانی تیم 
 ملی والیبال دانش آموزی ایران در رقابت های جهانی را به 
ملت ایران، بازیکنان و دست اندرکاران این تیم تبریک گفت.

  غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه خطاب به 
همه مراجع قضایی تأکید کرد که نسبت به آن دسته از آرا و 
تصمیم هایی که جنبه هایی غیراز ابعاد حقوقی و قضایی پیدا 

می کنند، نهایت دقت و توجه را داشته باشند.
  علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت تأکید کرد: هیچ 

مرجعی معطل تصویب قانون جدید عفاف و حجاب نیست.
  سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه از 
تامین امنیت تردد روزانه ۸۳فروند کشتی در خلیج  فارس از 

سوی این نیرو خبر داد.
  علیرضا سلیمی، عضو هیأت رئیسه مجلس از تعیین 
سازوکار عضویت نمایندگان در کمیسیون های مجلس 
دوازدهم براساس امتیازبندی و به دور از لابی گری ها خبر داد.

  عبدالله مرادی، مدیرکل سیاسی وزارت کشور از برگزاری 
انتخابات تعیین نمایندگان احزاب در کمیسیون ماده ۱۰ در 

دهم خرداد ماه خبر داد.
  امیر شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: 
کشتی هایمان را در آب های فرامرزی اسکورت می کنیم تا 
دریانوردان و تجار ایرانی در امنیت کامل فعالیت اقتصادی 

خود را انجام دهند.
  نمایندگان مجلس با اختصاص ۱۵۰۰میلیارد تومان 
در سال ۱۴۰۳ برای ترمیم حقوق کارکنان وزارت کشور 

موافقت کردند.

توسعه مناسبات با کشورهای آفریقایی
گسترش هرچه بیشتر همکاری ها با کشورهای آفریقایی  از رویکردهای مورد توجه دولت سیزدهم به حساب 
می آید. بر این اساس هم بود که امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع در دیدار معاون رئیس جمهور زیمبابوه، از 

آمادگی این وزارتخانه به منظور توسعه همکاری ها با این کشور خبرداد. / تسنیم

یک دستاورد مهم دولت سیزدهم
دولت سیزدهم در حوزه تامین کالاهای اساسی کشور دستاوردهای قابل توجهی داشته است. محسن منصوری، 
معاون اجرایی رئیس جمهور در این باره اعلام کرد که میزان رسوب کالا در بنادر و گمرکات از متوسط جهان هم 

پایین تر است که این دستاورد مهم دولت در 2.5سال گذشته است./ ایرنا

خلیج فارس؛ هویت انکارناپذیر 
منطقه

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری 
این هفته خود که در محل ششمین نمایشگاه توانمندی های 
صادراتی ایران )اکسپو ۲۰۲۴( برگزار شد، به تشریح آخرین 
مواضع جمهوری اسلامی در حوزه سیاست خارجی پرداخت 

که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید:
  مقام های عالی بیش از ۲۴کشور در سطوح گوناگون و 
۲هزار تاجر منتخب از کشورهای مختلف در اکسپو ۲۰۲۴ 

تهران حضور یافتند.
  آنچه در دانشگاه های آمریکا شاهدیم، نشان دهنده بیداری 
افکارعمومی جهان درباره فلسطین و جنایت های رژیم 

جنایتکار اسرائیل است.
  سپاه پاسداران بزرگ ترین نیروی بین المللی در مقابله با 

تروریسم است.
  ملت فلسطین دولت آمریکا را طرف دارای صلاحیت برای 

ایفای نقش در موضوع صلح در فلسطین نمی داند.
  درباره انتشار خبرهایی درباره محدودیت برای سرکنسول 
ایران در آلمان باید تأکید کرد که بعضی نشریات و 
روزنامه های دارای سابقه حمایت از رژیم صهیونیستی مایل 

به دامن زدن به اخبار برای ابراز ارادت به این رژیم هستند.
  روابط و مناسبات دوجانبه ایران و عربستان در مسیر 
درست و طبیعی پیش می رود و گفت وگوها در سطوح 

مختلف ادامه دارد.
  خلیج فارس بخشی از هویت انکارناپذیر تاریخی و فرهنگی 

مشترک منطقه است.
  روابط ایران و روسیه در مسیر درست و درحال پیشرفت 

است.
  بخشی از توافق امنیتی میان ایران و عراق انجام شده است.

  هیأتی از کره شمالی در چارچوب شرکت در نمایشگاه 
توانمندی های صادراتی به ایران سفر کرد.

رئیسی: هدف از رتبه بندی، افزایش 
منزلت معلم و کارایی بیشتراست

هر سال در آستانه ۱۲ اردیبهشت، سالروز شهادت شهید 
مرتضی مطهری و بزرگداشت مقام معلم، آیین تجلیل از 
معلمان نمونه سراسر کشور برگزار می شود. مراسم تجلیل از 
معلمان نمونه کشوری دیروز )دوشنبه( با حضور سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور کشور و رضامراد صحرایی، وزیر 
آموزش و پرورش برگزار شد. مهم تری محورهای اظهارات 

رئیس جمهور در این مراسم به شرح زیر است:

  جامعه نمونه با نگاه به آموزش و پرورشی رشد خواهد کرد 
که محور اصلی آن معلم برای ساختن جامعه و مدرسه برای 

ساختن انسان ها خواهد بود.
  سند تحول آموزش و پرورش می تواند مستند رفتاری و اقدامی 

ما قرار بگیرد تا به صورت هماهنگ و منسجم حرکت کنیم.
   تلاش برای باز کردن گره های ذهنی جوانان و نوجوانان 
وظیفه همه معلمان است و باید به آنچه آنها می گویند توجه شود.

  حوادث روزگار به نحوی است که شاید دانش آموز کشش 
و ظرفیت هضم آن حادثه و مسئله را نداشته باشد. در چنین 

مواقعی معلمان باید حل کننده مسائل دانش آموزان باشند.
  دشمن به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی است و معلمان دنبال 

ایجاد امید هستند.
   مدرسه یعنی مرکز ایجاد امید در جامعه. معلم پناه 
دانش آموز است و خانواده عامل حل مسئله و ایجاد امید نه فقط 

در خانواده، بلکه در جامعه است.
  رهبر فرزانه و حکیم انقلاب فرمودند دانشگاه فرهنگیان و 
شهید رجایی باید بتوانند به عنوان مرکز تربیت نیروی انسانی 

کارآمد، کار تعلیم و تربیت را در کشور مدیریت کنند.
  در هر کوی و برزنی نمی شود دانشگاه فرهنگیان تأسیس 
شود. فشار این نماینده، آن استاندار و مسئول نباید باعث 
تصمیم گیری و تصمیم سازی برای تأسیس دانشگاه فرهنگیان 
شود که تابلو داشته باشد، ولی هویت آن هویت دانشگاه 

فرهنگیان نباشد.
  در تبلیغاتی که درباره رتبه بندی معلمان انجام شد بیشتر 
موضوع معیشتی معلمان مورد توجه قرار گرفت؛ درصورتی 
که هدف از رتبه بندی معلمان، افزایش  شأن و منزلت معلم، 

علم افزایی و کارایی بیشتر معلمان است.
  عدالت آموزشی بسیار اهمیت دارد. باید پرچم عدالت را نظام 
جمهوری اسلامی بردارد و در همه سطوح عدالت را اجرا کند.

   راهکار صیانت از بخشی از جامعه در مقابل تهاجم، ساخته 
شدن افراد در مدرسه است.

  دشمن امروز آموزش و پرورش رشدیافته، نوآوری و فناوری، 
رشد اقتصادی و رشد تولید را نمی خواهد، اما ما همه اینها را 

می خواهیم و اینها ایجاد خواهند شد.
  هر گونه هزینه برای تقویت جریان آموزش و پرورش و جریان 
علم و فرهنگ و ارتقای اخلاق در جامعه، سرمایه گذاری است 
و نتایج این سرمایه گذاری را امروز و در آینده بیش از بیش 

مشاهده خواهید کرد.

 افتتاح ابرپروژه ای در فراسوی مرزها
در پنجمین روز اردیبهشت ماه جاری بود که ابرپروژه چند منظوره سد 
و نیروگاه »اومااویا« با حضور رئیس جمهور در سریلانکا به بهره برداری 
رسید؛ ابرپروژه ای که یکی از بزرگ ترین پروژه های صدور خدمات فنی 
_ مهندسی ایرانی به حساب می آید و نشان دهنده گشایش هایی است 
که با بهره گیری از دیپلماسی اقتصادی فعال محقق شده  است. انجام این 
پروژه، آن  هم با برخورداری از ویژگی هایی مانند اجرای ۲۴کیلومتر تونل، 
حفاری یکی از بلندترین شفت های )تونل های( عمودی دنیا و ... از توان 
بالای شرکت ها و متخصصان ایرانی در اجرای پروژه های منحصر به  فرد 

مهندسی حکایت دارد.

نمایندگان تجاری بیش از 100کشور در اکسپو2024
برگزاری ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران، موسوم به 
»اکسپو۲۰۲۴«، آن  هم با حضور مقام های عالی بیش از ۲۴کشور در 
سطوح مختلف و ۲هزارتاجر از کشورهای گوناگون، از جمله خبرهای خوش 
دیگری است که بیش  از هر چیز نشان دهنده شکست رویکرد منزوی سازی 
ایران از طریق اعمال تحریم های گسترده  است. به  گفته مقام های مسئول، 
نمایندگان تجاری بیش از ۱۰۰کشور در این نمایشگاه حضور یافته اند و 
توانمندی های صادراتی 7۰۰شرکت دانش بنیان  نیز عرضه شده  است. از 
سوی دیگر، هم افزایی دستگاه های مختلف در مسیر خنثی سازی تحریم ها 

از دیگر جلوه های اکسپو۲۰۲۴تهران به  شمار می آید.

داروهای بومی در خدمت درمان سرطان
طی ماه های اخیر حوزه بهداشت و سلامت نیز از خبرهای خوش بی بهره نبوده  است؛ همین 
چندی قبل بود که اعلام شد یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید داروی »تراستوزومب« مورد 
استفاده در درمان سرطان پستان و معده با یک هفتم قیمت نمونه خارجی شده  است. این خبر 
درحالی در روزهای پایانی سال۱۴۰۲منتشر شد که پیش از آن نیز خط تولید بومی ۲ داروی 
درمان کلیدی انواع سرطان ها با عنوان »فسفاماید« با حضور روح الله دهقانی فیروزآبادی، معاون 

علمی، فناوری رئیس جمهور، به بهره برداری رسیده بود.

 روند کاهشی نرخ دلار
کاهش ادامه دار نرخ دلار در بازار آزاد از مهم ترین خبرهای خوش روزهای اخیر است که رسانه های 
معاند تمایلی به دیده شدن آن ندارند. اگرچه جریان ضدانقلاب به دنبال تحولات اخیر با تمرکز ویژه ای 
به التهاب سازی در بازار ارز پرداخت، اما با اقدام های انجام شده از سوی دولت، فضاسازی ها در این حوزه 
ناکام ماند؛ تا جایی که طی روزهای اخیر از بازار دلار خبر رسید که در ادامه روند کاهشی نرخ دلار در 
معامله های غیررسمی طی ۲ هفته اخیر، قیمت دلار در بازار آزاد به ۵۹هزارتومان کاهش یافت؛ خبر 

خوشی که از بی اثرسازی التهاب سازی ها در این حوزه حکایت دارد.

درمان رایگان کودکان زیر 7سال
در روزهای میانی اسفندماه ۱۴۰۲بود که مقام های وزارت 
بهداشت از ابلاغ مصوبه درمان رایگان کودکان زیر 7سال به 
بیمه ها خبر دادند؛ مصوبه ای که بررسی ها از اجرایی شدن 
آن در مراکز درمانی دولتی و دانشگاهی در مناطق مختلف 
کشور حکایت دارند. براساس این مصوبه، همه بیمه های 
پایه مکلف به پرداخت ۱۰۰درصد تعرفه دولتی برای همه  
خدمات درمانی، سرپایی و بستری کودکان زیر 7سال، 
ازجمله معاینه، آزمایشگاه، تصویربرداری، توانبخشی و 
همچنین استفاده از کیت غربالگری نوزادان در مراکز 
دولتی دانشگاهی سراسر کشور هستند. این مصوبه از 

روز یکشنبه هفته جاری عملا وارد فاز اجرا شده است.

رکوردشکنی در صادرات نفت
اگرچه آمریکایی ها با همراهی برخی دولت های غربی طی سال های 
اخیر از هیچ کوششی برای قطع جریان صادرات نفت ایران دریغ 
نکرده اند، اما طی روزهای اخیر منابع غربی اعتراف کرده اند نه تنها 
تحریم های نفتی ایران مؤثر نبوده، بلکه بررسی آمارها از رکوردشکنی 
ایران در این حوزه حکایت دارد. در روزهای اخیر روزنامه انگلیسی 
»فایننشال تایمز« طی گزارشی اعلام کرد که درآمد سالانه ایران 
از صادرات نفت به حدود ۳۵میلیارد دلار رسیده  است؛ رقمی که 
بیشترین میزان طی 6سال گذشته به  حساب می آید. براساس 
داده های مؤسسه »ورتکسا« ایران در ۳ ماهه نخست سال 
۲۰۲۴به صورت متوسط روزانه یک میلیون و ۵6۰هزار بشکه نفت 

صادر کرده که بالاترین میزان از ۳ ماهه سوم سال ۲۰۱۸است.

عملیات نجات دره مرگ
پاکسازی رود دره فرحزاد از قرق معتادان متجاهر و 
تبدیل آن به »اکو پارک«، به عنوان پاتوق مناسبی برای 
دوستداران طبیعت، یکی از مهم ترین اقدام های در 
دستورکار شهرداری تهران به حساب می آید که خبر 
خوش ویژه ای برای پایتخت نشینان خواهد بود. با افتتاح 
این پروژه مهم که فاز نخست آن قرار است در اواخر 
خردادماه به بهره برداری برسد، رود دره فرحزاد چهره 
جدیدی به خود می گیرد. این پروژه منحصربه فرد 
فضای سبز شهر تهران در ۲ فاز و محدوده ای به سطح 
تقریبی ۱۵7هکتار، برای نخستین بار در ایران به عنوان 

زیرساخت سبز- آبی شهر تعریف شده است.

خودکفایی در صنعت نیروگاهی
بروز ناترازی در حوزه آب و برق، یکی از مهم ترین 
چالش هایی بود که در سال های گذشته مشکلات بسیاری را 
برای مردم و همچنین صنعتگران به  وجود آورده بود. اکنون 
اما شاهد انتشار خبرهای خوشی از این حوزه هستیم. همین 
چندی قبل بود که علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در جریان 
یک نشست  خبری از »خودکفایی کامل« ایران در صنعت آب 
و برق خبر داد و اعلام کرد در حوزه نیروگاهی امروز علاوه بر 
تامین نیاز داخل، بسیاری از کشور های منطقه به خدمات فنی 
و مهندسی ایران متکی شده اند. خرید محصولات شرکت های 
فنی _ مهندسی ایران در این حوزه از سوی بیش  از ۵۰کشور از 

دیگر خبرهای خوش این عرصه به  حساب می آید.

رهاسازی آب از سد کمال خان افغانستان به  سوی ایران
حقابه ایران از رودخانه هیرمند یکی از اصلی ترین موضوع های مطرح 
میان ایران و افغانستان طی سال های اخیر بوده است؛ موضوعی 
که با وجود فراز و نشیب ها و حاشیه های فراوان، طی ماه های اخیر 
شاهد انتشار خبرهای خوش و امیدوارکننده ای از تحقق بخشی از 
آن بوده ایم. براین اساس هم بود که ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران در نشست  خبری روز دوشنبه  خود با تأیید اینکه 
از ابتدای سال جاری، بحث رهاسازی آب از سد کمال خان آغاز شده 
 است، تأکید کرد که از زمان رهاسازی آب تا روزهای اخیر، چیزی در 
حدود ۱۱۲میلیون مترمکعب آب وارد خاک ایران شده  و جریان آب 
همچنان ادامه دارد. این درحالی است که گفته می شود رهاسازی آب 

از سد »کجکی« نیز آغاز شده  است.

 طرح شفافیت در ایستگاه پایانی
»شفافیت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر 
نهادها« یکی از مهم ترین طرح های در دستور کار مجلس 
یازدهم بود که با وجود فراز و فرودهای بسیار، در گام های 
پایانی خود قرار دارد و آنگونه که از بهارستان خبر می رسد، 
در آستانه اجرایی سازی قرار گرفته  است. براین اساس 
نمایندگان در نشست روز دوشنبه مجلس، ایرادات شورای 
 نگهبان به این طرح را رفع کردند تا این طرح مهم در 
آستانه تبدیل شدن به قانون قرار گیرد؛ طرحی که پس 
از کش وقوس های فراوان میان مجلس، مجمع تشخیص 
مصلحت  نظام و شورای  نگهبان، اکنون به ایستگاه پایانی 

رسیده  است.

موفقیت های فرامرزی دولت

فضاسازی های غربی علیه ایران 
طی هفته های اخیر در شرایطی بار 
دیگر اوج گرفته است که مقام ها 
و رسانه های غربی با همراهی 
رسانه های معاند می کوشند بیش 
از هر زمان دیگری مانع انعکاس 
واقعیت های جاری در کشور شوند؛ 
واقعیت هایی که بخش مهمی از 
آن را »خبرهای خوش« تشکیل 

می دهند.
اگرچه به دنبال انجام عملیات 
تنبیهی »وعده صادق« علیه 
برخی پایگاه های نظامی 
رژیم  صهیونیستی در داخل 
سرزمین های اشغالی، موج تازه ای 
از رویکردهای تحریمی و انجام 
اقدام های ایران هراسانه در 
دستورکار دولت های غربی قرار 
گرفته، اما برایند تحولات داخلی 
نشان دهنده حرکت کشور در مسیر 

پیشرفت با رویکرد »خنثی سازی 
تحریم ها«ست؛ خبرهای خوشی 
که طی هفته ها و ماه های اخیر در 
رسانه های کشور منتشر شده، بیش 
 از هر چیز از برداشتن گام های رو به  
جلو در بسیاری از حوزه ها حکایت 
دارد. این موضوع اما، به مذاق 
غربی ها و معاندان خوش نیامده 
و می کوشند با خبرسازی های 
ضدایرانی، آن  هم در گستره 
وسیع، واقعیت جاری در کشور را 
تحت تأثیر قرار دهند. همه اینها 
در شرایطی است که دستاوردهای 
اخیر در حوزه های متکثر، بار دیگر 
ناکارآمدی ۲ ابزار نخ نمای »تحریم« 
و »منزوی سازی« علیه ایران را 
نمایان تر از گذشته، در معرض 
قضاوت افکار عمومی قرار داده  
است. در ادامه به بررسی مهم ترین 
خبرهای خوش ماه های اخیر 
می پردازیم؛ اخباری که رسانه های 
غربی و معاند، همه توان رسانه ای 
خود را برای تحت تأثیر قرار دادن 

و دیده نشدن آنها به کار گرفته اند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار


